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Tabel 3-1: Produktionstal
Projekt

TUBA

Projekt BRUS
Mowvavi Ung Revers
Kebenhavns Kommune
BALLAST (KFUM)
Barnets BIS Hus
Dit Rum
Tjele-Centret

cTu

CESA

Alborg Kommune

Bgrn, Unge og Sorg

Hele puljen

Opstartede

2988
1372
821
757
544
503
488
252
191
153
63
42
8.174

I gang
1473
285
257
134
129
214
116
107
32
14
29
14
2.804

Socialudvalget 2025-26
SOU Alm.del - Bilag 5
Offentligt

Kgbenhavn, den 7. oktober 2025

Udmegntning af pulje til bgrn og unge, der er vokset op i en familie med alkohol-
eller stofmisbrug, opfylder ikke puljens formal

Social- og Boligstyrelsen udgav en rapport om resultaterne under ansggningspuljen
til behandlingstilbud til bgrn og unge fra familier med stof- eller alkoholmisbrug i
2023 (se evt. puljens bekendtggrelse her). Her fremgar organisationernes
resultater for de sidste fire &r i tabelform. Tabellen ser saledes ud®.

Status | Afslutningsirsag
Afsluttede Planlagt Uplanlagt Ukendt

1515 1093 363 59
1087 846 231 i0
564 474 88 2
623 350 147 126
415 282 113 20
289 227 - -
372 311 a1 0
145 7 27 41
159 104 ™ ™
139 120 19 [i]
34 7 4 3
28 20 ] 0

5.370 3831 1.175 264

Tabellen viser, at organisationernes evne til at opspore og tiltraekke malgruppen er
vidt forskellig. TUBA opstartede 2.988 bgrn og unge i puljeperioden, svarende til
37% af alle de bgrn og unge, som alle organisationerne tilsammen hjalp.

Sammenholder man tabellen med tildelte midler i puljeperioden (2019-2023), ser
fordelingen saledes ud for de fem stgrste bidragsmodtager:

Projekt Antal Tildelte midler* | Pris pr.
opstartede (i 2019-priser) opstartet forlgb

TUBA 2.988 72 mio. kr. 24.096 kr.

Novavi, Ung Revers | 821 47 mio. kr. 57.247 kr.

BRUS 1372 38,8 mio. kr. 28.280 kr.

Ballast (KFUMs 544 22,5 mio. kr. 41.360 kr.

Sociale arbejde)

Dit Rum 488 20,5 mio. kr. 42.008 kr.

Barndom i balance | 757 20,5 mio. kr. 27.081 kr.

(Kgbenhavns Kom)

* De tildelte midler er Igbende blevet p/I-reguleret, men det er ens for alle puljemodtagere

Tabellen viser, at organisationernes pris pr. opstartet forlgb spander fra 24.096 kr.
til 57.247 kr. Det vil sige, at det dyreste tilbud koster 2,4 gange sa meget, som det
billigste. Det betyder ogsa, at havde man givet midlerne fra det dyreste tilbud til
det billigste tiloud (TUBA), havde 1.130 flere bgrn og unge faet hjzlp.

Kare Skarsholm, landsleder i TUBA (ksk@tuba.dk / 41870804)

! Social- og Boligstyrelsens slutrapport Monitorering af pulien "Behandlingstilbud til bgrn og unge fra familier med stof-
eller alkoholmisbrug" (2023) og Udmgntningen af ansggningspuljen til behandlingstilbud til bgrn og unge fra familier
med stof- eller alkoholmisbrug pd finanslovens (Social- og Boligstyrelsen, 2019)
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